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WRZ.0022.18.2026 

Protokół Nr 97/26 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 13 maja 2026 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

 

Leszek Bizoń – Starosta  

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Katarzyna Froncek – Zastępca Skarbnika 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Aleksandra Witoszek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim  

Dezyderiusz Szwagrzak – Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych 

w Wodzisławiu Śląskim 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego: 

a) sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu 

Śląskim za 2025 rok wraz z wykazem potrzeb, 

b) sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2025,  

c) projekt uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych. 

4. Rozpatrzenie wniosku o zwiększenie planu finansowego uwzględniającego minimum 10% 

udziału powiatu w finansowaniu działalności warsztatów terapii zajęciowej.  
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5. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdania 

z działalności Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu 

Śląskim za 2025 r.  

6. Rozpatrzenie wniosku o przyznanie dodatkowych środków finansowych dla Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w kwocie 184.500,00 zł, na zapłatę kosztów 

postępowania procesowego przeciwko Skarbowi Państwa – Wojewodzie Śląskiemu.  

7. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków.   

8. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planów 

finansowych, 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 6 maja 2026 r. 

11. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Starosta Leszek Bizoń zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad: 

- punktu dotyczącego rozpatrzenia wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni w sprawie zwiększenia planu wydatków jednostki 

przeznaczonych na realizację zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania ulicy Radlińskiej z ulicą 

Wałową w Wodzisławiu Śląskim” o kwotę 140.000 zł oraz wprowadzenia zadania 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej – jako punkt 6, a następne punkty uzyskają numerację 

zgodnie z kolejnością, 

- punktu dotyczącego wystąpienia z wnioskiem o ujęcie w porządku obrad najbliższej sesji Rady 

Powiatu informacji Zarządu Powiatu Wodzisławskiego oraz Dyrekcji Szpitala Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim dotyczącej aktualnej sytuacji Szpitala Powiatowego, w tym 

prowadzonych analiz w zakresie ewentualnych ograniczeń działalności, przekształceń oraz 

kierunków rozwoju Szpitala, przyczyn podjęcia tych analiz, a także możliwych konsekwencji 

dla dalszego funkcjonowania placówki – jako punkt 9, a następne punkty uzyskają numerację 

zgodnie z kolejnością. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia, uwzględniając 

zgłoszone zmiany. 

Ad. 3 a) 

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim za 2025 rok wraz z wykazem potrzeb 

(załącznik do protokołu). Dyrektor przekazała, że działalność Centrum koncentrowała się 
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na trzech głównych obszarach: wsparciu osób z niepełnosprawnościami, wsparciu osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz pieczy zastępczej. Zadania realizowała 

wyspecjalizowana kadra licząca 36 osób, w tym 19 osób wykonujących zadania z zakresu pieczy 

zastępczej, 8 osób realizujących zadania pomocy społecznej, 3 osoby zajmujące się rehabilitacją 

społeczną oraz 6 osób kadry kierowniczej. Dyrektor omówiła najważniejsze zadania realizowane 

przez PCPR, w tym poradnictwo specjalistyczne oraz interwencję kryzysową. Zaznaczyła, 

że obserwowany jest wzrost zapotrzebowania mieszkańców na wsparcie socjalne, prawne 

i psychologiczne. Przedstawiła również informacje dotyczące prowadzenia domów pomocy 

społecznej, w tym realizacji zadań administracyjnych związanych z wydawaniem decyzji. 

Poinformowała, że na dzień przedstawienia sprawozdania na miejsce w Domu Pomocy 

Społecznej w Gorzycach oczekiwało 9 osób. W dalszej części wystąpienia omówiła zadania 

związane ze wsparciem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym prowadzenie 

mieszkań treningowych i wspomaganych. Wskazała liczbę miejsc w mieszkaniach oraz zakres 

udzielanego wsparcia. Dyrektor podkreśliła również znaczenie działań związanych z udzielaniem 

informacji o prawach i uprawnieniach osobom z niepełnosprawnościami, realizowanych głównie 

przez pracowników zespołu rehabilitacji. Omówiła także działania w zakresie szkolenia 

i doskonalenia kadr pomocy społecznej, realizowane wspólnie z jednostkami organizacyjnymi 

oraz ośrodkami pomocy społecznej gmin powiatu. Szczegółowo przedstawiła realizację zadań 

finansowanych ze środków PFRON. Poinformowała, że w 2025 roku Powiat Wodzisławski 

otrzymał dodatkowe środki w wysokości 353.000 zł. Zaznaczyła, że środki zostały przyznane pod 

koniec września, a uchwałę o ich podziale podjęto 30 października 2025 r., co znacząco skróciło 

czas na ich wykorzystanie. Pomimo trudności udało się zrealizować zadania i rozliczyć środki, 

zwracając do PFRON jedynie 5,57 zł. Dyrektor wskazała również na realizację programów 

PFRON, takich jak „Aktywny samorząd”, „Samodzielność – Aktywność – Mobilność”, „Dostępne 

mieszkanie”, „Wyrównywanie różnic między regionami” oraz „Zajęcia klubowe WTZ”. Omówiła 

także realizację programów finansowanych z Funduszu Solidarnościowego: „Opieka 

wytchnieniowa” oraz „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”. Podkreśliła, że po raz 

pierwszy realizowano również całodobową formę opieki wytchnieniowej. Przedstawiła 

działalność prowadzoną w Oazie Aktywności, obejmującą działania na rzecz dzieci, seniorów, 

uczestników warsztatów terapii zajęciowej oraz ośrodków wsparcia. Poinformowała, 

że w związku z remontem Ośrodka Wsparcia „Perła” część działań została czasowo ograniczona. 

Jednocześnie podkreśliła sukces kolejnej edycji festynu integracyjnego, w którym uczestniczyło 

ponad 300 osób. Na zakończenie Dyrektor przedstawiła najważniejsze potrzeby w obszarze 

polityki społecznej. Wskazała na konieczność zwiększenia dostępności poradnictwa 

specjalistycznego, w szczególności psychologicznego, rozwijania mieszkalnictwa wspomaganego 

i treningowego oraz organizacji dziennych form wsparcia dla seniorów. Podkreśliła potrzebę 

pozyskiwania środków zewnętrznych oraz rozwoju usług asystenckich i wspierających. Zwróciła 

również uwagę na konieczność wzmocnienia zasobów kadrowych PCPR w związku z rosnącą 

liczbą zadań i planowanymi zmianami ustawowymi zwiększającymi rolę koordynacyjną Centrum. 

Poinformowała także o planach utworzenia miejsca wsparcia dla matek z dziećmi lub zawarcia 

porozumienia z innym powiatem realizującym takie zadanie. Na koniec wskazała na potrzebę 

dalszej modernizacji dachów budynków Domu Pomocy Społecznej jako jednego 

z najważniejszych zadań inwestycyjnych. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim 

za 2025 rok wraz z wykazem potrzeb.  

Ad. 3 b) 

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek przedstawiła sprawozdanie z efektów pracy organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2025 (załącznik do protokołu). Dyrektor podkreśliła, że jest 

to obecnie jedno z najbardziej obciążających i wymagających zadań realizowanych przez PCPR, 

co wynika z trudnej sytuacji w systemie pieczy zastępczej. Poinformowała, że na terenie powiatu 

funkcjonuje obecnie 190 rodzin zastępczych, w których przebywa 371 dzieci. Zaznaczyła, 

że za każdą z tych liczb stoi konkretne dziecko wymagające wsparcia i opieki, dlatego zadanie 

to ma charakter szczególnie istotny i odpowiedzialny. Dyrektor wskazała, że w sprawozdaniu 

szczegółowo przedstawiono strukturę pieczy zastępczej oraz podział na jej poszczególne formy, 

jednak szczególną uwagę chciała zwrócić na działania związane z promocją rodzicielstwa 

zastępczego oraz pozyskiwaniem kandydatów na rodziny zastępcze. Podkreśliła, że działania 

te są jednym z podstawowych obowiązków organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Poinformowała, że w 2025 roku realizowano szereg inicjatyw promocyjnych, w większości 

prowadzonych poza siedzibą Centrum. Zaznaczyła, że celem tych działań jest zwiększenie 

widoczności PCPR wśród mieszkańców oraz budowanie świadomości społecznej dotyczącej 

pieczy zastępczej, co stanowi jedyną realną szansę na pozyskanie nowych kandydatów 

na rodziców zastępczych. Kontynuowano realizację przedsięwzięcia określanego jako „mapa 

powiatu”, polegającego na obecności PCPR podczas wydarzeń i imprez organizowanych 

w gminach powiatu. Dyrektor podkreśliła, że działania te spotykają się z coraz większym 

zainteresowaniem mieszkańców, a organizatorzy wydarzeń sami przypominają Centrum 

o udziale w kolejnych inicjatywach. Zwróciła uwagę, że mieszkańcy coraz częściej rozpoznają 

pracowników PCPR, podchodzą z pytaniami i interesują się tematyką pieczy zastępczej, 

co świadczy o rosnącej świadomości społecznej w tym zakresie. Dyrektor poinformowała 

również o nawiązaniu współpracy z Wodzisławskim Centrum Kultury, w ramach której 

organizowano tzw. „spotkania przy kawie”. Osoby zainteresowane tematyką pieczy zastępczej 

mogły uczestniczyć wraz z dziećmi w seansach filmowych, a następnie spotkać się 

z pracownikami i specjalistami PCPR w celu uzyskania informacji dotyczących rodzicielstwa 

zastępczego. W dalszej części wystąpienia Pani Aleksandra Witoszek omówiła organizację 

wydarzeń integracyjnych i promocyjnych, w tym festynu z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego 

organizowanego przy Oazie Aktywności, a także współorganizację wydarzeń takich jak 

„Pożegnanie lata” z dzielnicą Stare Miasto oraz pikniku na terenie Ośrodka Wsparcia „Perła”, 

realizowanego w ramach projektu „Rodzina w centrum”. Poinformowała również o realizacji 

cyklu audycji radiowych we współpracy z Radiem Vanessa, podkreślając duże zainteresowanie 

mieszkańców tą formą promocji rodzicielstwa zastępczego. Kontynuowano także 

przedsięwzięcie „Jeden dzień z rodziną zastępczą”. Wskazała, że po pilotażowej realizacji 

projektu w roku poprzednim działania są kontynuowane również w bieżącym roku, a kolejne 

edycje cieszą się zainteresowaniem uczestników. Dyrektor podkreśliła, że efektem 

prowadzonych działań promocyjnych było pozyskanie 33 kandydatów na rodziny zastępcze. 
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W 2025 roku zorganizowano dwa szkolenia realizowane autorskim programem „Zastępczy - 

Niezastąpieni”, w których uczestniczyły 24 osoby. Wśród uczestników były również rodziny 

dotychczas niepełniące funkcji rodzin zastępczych. Dodatkowo po raz pierwszy przeprowadzono 

szkolenie dla rodzin pomocowych. Jak wskazała Dyrektor, jedna z rodzin pomocowych 

po ukończeniu szkolenia podjęła się opieki nad trójką rodzeństwa przebywającego wcześniej 

w pogotowiu rodzinnym, co określiła jako duży wspólny sukces. Poinformowała, że w 2025 roku 

po raz pierwszy w pieczy zastępczej umieszczono aż 71 dzieci. Zaznaczyła, że w roku bieżącym 

od stycznia do kwietnia liczba nowo umieszczonych dzieci wyniosła 21, co potwierdza stale 

rosnącą skalę problemu. Wskazała również, że w ciągu ostatnich pięciu lat liczba rodzin 

zastępczych wzrosła o około 80 rodzin, przy czym dominującą grupę nadal stanowią rodziny 

spokrewnione. Dyrektor poinformowała ponadto, że w 2025 roku wystąpiło jedynie pięć 

niezrealizowanych postanowień sądowych dotyczących umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. 

Podkreśliła, że sytuacje te nie wynikały z braku miejsc w pieczy, lecz z problemów 

we współpracy z rodzicami biologicznymi, m.in. w przypadkach wyjazdu rodziców za granicę. 

Zaznaczyła, że na tle innych powiatów sytuacja ta przedstawia się korzystnie, gdyż niektóre 

jednostki mają obecnie po kilkadziesiąt niezrealizowanych postanowień. W dalszej części 

wystąpienia omówiła realizację projektu „Rodzina w centrum”, w ramach którego zapewniano 

szeroki zakres wsparcia specjalistycznego dla dzieci i rodzin zastępczych. Dyrektor wspomniała 

także o realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej. Dyrektor poinformowała, 

że większość zaplanowanych wskaźników została osiągnięta na poziomie znacznie 

przekraczającym pierwotne założenia, niejednokrotnie nawet dwukrotnie wyższym. Nie udało 

się zrealizować jedynie jednego wskaźnika dotyczącego superwizji dla rodzin zastępczych 

i rodzinnych domów dziecka, jednak wyraziła nadzieję na realizację tego zadania w bieżącym 

roku. Na zakończenie Dyrektor przedstawiła najważniejsze potrzeby w obszarze rodzinnej pieczy 

zastępczej. Wskazała na konieczność dalszej promocji rodzicielstwa zastępczego, również 

poprzez niestandardowe i innowacyjne działania. Podkreśliła potrzebę pozyskiwania nowych 

kandydatów na rodziny zastępcze, a przede wszystkim rozwoju zawodowych form pieczy 

zastępczej. Zwróciła uwagę, że na terenie powiatu funkcjonują obecnie dwa rodzinne pogotowia 

opiekuńcze prowadzone przez osoby od wielu lat wykonujące tę funkcję, które są już znacznie 

obciążone opieką nad dużą liczbą dzieci. Wskazała, że w ostatnich latach w pogotowiach 

przebywało jednocześnie nawet 12–13 dzieci, co powoduje znaczne obciążenie opiekunów 

i konieczność ograniczenia liczby dzieci do poziomu 6–8 w jednej placówce. Podkreśliła również 

rosnącą potrzebę tworzenia specjalistycznych rodzin zastępczych oraz dalszego rozwoju 

zawodowych form pieczy, w tym rodzinnych domów dziecka, które umożliwiają objęcie opieką 

większej liczby dzieci wymagających wsparcia. 

Starosta Leszek Bizoń zwrócił uwagę, że mimo stopniowego wzrostu świadomości społecznej 

nadal funkcjonuje stereotypowe przekonanie, iż rodziny zastępcze podejmują się opieki nad 

dziećmi przede wszystkim z powodów finansowych. Zatem należałoby podjąć działania, które 

zmienią odbiór społeczny w tym temacie.  

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron podkreślił, że konieczne jest otwarte mówienie o tym, 

iż sprawowanie pieczy zastępczej wiąże się z dużą odpowiedzialnością oraz codziennym 
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wysiłkiem związanym z wychowaniem i utrzymaniem dziecka. Zaznaczył, że wynagrodzenia 

przysługujące rodzinom zastępczym stanowią formę rekompensaty za wykonywaną pracę 

i ponoszone koszty, a nie źródło łatwego zarobku. Dodał również, że dla części osób pełnienie 

funkcji rodziny zastępczej może stanowić także formę aktywności zawodowej lub możliwość 

dodatkowego źródła dochodu, jednak najważniejsze pozostaje zapewnienie dzieciom właściwej 

opieki i wsparcia. 

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek podkreśliła, że jeszcze kilka lat temu określanie pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej mianem zawodu byłoby społecznie trudne do zaakceptowania. 

Obecnie jednak coraz częściej analizowana jest możliwość traktowania tej formy działalności 

również w kategoriach zawodowych. Poinformowała, że prowadzone są rozmowy w tym 

zakresie, między innymi przy współpracy z dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Zaznaczyła, 

że zmiana podejścia do tej kwestii mogłaby wpłynąć na zwiększenie motywacji kandydatów 

do podejmowania się tej roli, przy jednoczesnym zachowaniu nadrzędnego celu, jakim jest 

zapewnienie dzieciom odpowiedniego wsparcia i opieki. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zwrócił się z prośbą do Pani Dyrektor PCPR o przybliżenie 

informacji dotyczących planowanych działań skierowanych do środowiska górniczego. 

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek wyjaśniła, że pomysł realizacji działań wśród górników 

zrodził się już w ubiegłym roku. Podkreśliła, że temat ten jest jej szczególnie bliski ze względu 

na lokalne tradycje górnicze oraz specyfikę regionu. Wskazała, że środowisko górnicze nadal 

postrzega jako silną i zintegrowaną społeczność, opartą na określonych wartościach i tradycjach. 

Poinformowała, że w bieżącym roku podjęto próbę pozyskania środków finansowych 

na realizację projektu pod nazwą „Serce pod ziemią” ze środków Fundacji Ernst & Young, z którą 

PCPR współpracuje. Niestety projekt nie uzyskał dofinansowania z uwagi na niewielką różnicę 

punktową. W związku z tym Dyrektor zwróciła się o wsparcie do Starosty oraz Pana Arkadiusza 

Skowrona, dzięki czemu możliwe było podjęcie dalszych działań w kierunku realizacji 

przedsięwzięcia. W efekcie w dniu dzisiejszym planowane jest spotkanie z dyrektorem kopalni, 

podczas którego omawiane będą możliwości współpracy przy realizacji projektu. Wyjaśniła, 

że działania skierowane są przede wszystkim do górników odchodzących z pracy, którzy 

otrzymują odprawy i kończą aktywność zawodową. W ocenie Dyrektor może to być odpowiedni 

moment, aby zainteresować te osoby możliwością pełnienia funkcji rodzin zastępczych oraz 

pokazania im tej drogi jako nowego pomysłu na życie i dalszą aktywność społeczną. Zaznaczyła, 

że są to często osoby stosunkowo młode, około 40 roku życia, posiadające potencjał 

i możliwości do podjęcia się opieki nad dziećmi. Dodała, że jednym z kluczowych elementów 

projektu byłoby umożliwienie przedstawicielom PCPR bezpośrednich spotkań i rozmów 

z pracownikami kopalni. W ramach projektu zaplanowano również działania promocyjne, w tym 

realizację filmu z udziałem górników oraz dzieci, który miałby zwracać uwagę na ideę 

rodzicielstwa zastępczego i budować społeczną wrażliwość na potrzeby dzieci wymagających 

opieki. Projekt miałby zostać podsumowany wydarzeniem organizowanym w Wodzisławskim 

Centrum Kultury, podczas którego zaprezentowany zostałby przygotowany materiał filmowy 
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oraz efekty realizowanych działań. Dodatkowo planowane jest przygotowanie instalacji 

przestrzennej związanej z tematyką projektu. 

Starosta Leszek Bizoń wyraził uznanie dla przedstawionych działań oraz życzył powodzenia 

w realizacji projektu i dalszych staraniach mających na celu pozyskiwanie nowych rodzin 

zastępczych. Podkreślił, że istotne jest tworzenie odpowiedniego zabezpieczenia i wsparcia 

dla dzieci wymagających opieki zastępczej. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2025.  

Ad. 3 c) 

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (załącznik do protokołu). 

Dyrektor wyjaśniła, że proponowana zmiana w podziale środków PFRON dotyczy zwiększenia 

dofinansowania działalności warsztatów terapii zajęciowej. Poinformowała, że kilka tygodni 

wcześniej nastąpiła zmiana wysokości środków przypadających na jednego uczestnika warsztatu 

terapii zajęciowej – z kwoty 35.196,00 zł do kwoty 38.496,00 zł. W tym zakresie Powiat otrzymał 

stosowną decyzję z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W związku 

z powyższym zaproponowano dokonanie odpowiednich zmian w podziale środków PFRON. 

Dyrektor poinformowała również, że Powiat otrzymał dodatkowo z PFRON środki w wysokości 

3 zł, które proponuje się przekazać do puli środków przeznaczonych na dofinansowanie 

zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

projekt uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych.  

Ad. 4 

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek zwróciła się z wnioskiem o zwiększenie planu finansowego 

uwzględniającego minimum 10% udziału powiatu w finansowaniu działalności warsztatów 

terapii zajęciowej (załącznik do protokołu). Dyrektor wyjaśniła, że konieczność zwiększenia 

środków wynika ze wspomnianej w poprzednim punkcie zmiany wysokości dofinansowania 

przypadającego na jednego uczestnika warsztatu terapii zajęciowej, tj. z kwoty 35.196,00 zł 

do kwoty 38.496,00 zł. W związku ze wzrostem środków przekazywanych przez PFRON zachodzi 

również potrzeba zwiększenia wkładu finansowego po stronie Powiatu. Łączna kwota 

zwiększenia środków dla wszystkich warsztatów terapii zajęciowej wynosi 28.967,00 zł.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie o kwotę 28.967,00 zł planu 

finansowego uwzględniającego minimum 10% udziału powiatu w finansowaniu działalności 

warsztatów terapii zajęciowej.   

./. 

Dyrektor PCPR Aleksandra Witoszek poprosiła o możliwość omówienia planowanych zmian 

w systemie pomocy społecznej, wynikających z przyjętego projektu nowelizacji ustawy 

o pomocy społecznej. Wskazała, że proponowane rozwiązania mają charakter bardzo szerokich 

i istotnych zmian systemowych, opartych przede wszystkim na procesie deinstytucjonalizacji 

wsparcia społecznego, rozumianego jako odchodzenie od kierowania osób wymagających 

pomocy do instytucji całodobowych. Jednocześnie podkreśliła, że planowane zmiany nie 

oznaczają likwidacji domów pomocy społecznej. Zaznaczyła jednak, że szczególnie trudna 

sytuacja dotyczy domów pomocy społecznej przeznaczonych dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnościami. W ocenie Pani Dyrektor pojawia się tutaj pewna niespójność 

pomiędzy założeniami różnych obszarów polityki społecznej. Z jednej strony ustawodawca 

wskazuje na konieczność odchodzenia od umieszczania dzieci ze specjalnymi potrzebami 

w domach pomocy społecznej, preferując rodzinne formy pieczy zastępczej, z drugiej jednak 

– w praktyce bardzo trudno jest znaleźć odpowiednie miejsca dla dzieci wymagających 

specjalistycznej, całodobowej opieki. Podkreśliła, że już obecnie w rodzinach specjalistycznych 

przebywają dzieci o bardzo dużych potrzebach zdrowotnych i opiekuńczych, a mimo 

iż umieszczenie dziecka w domu pomocy społecznej powinno być rozwiązaniem ostatecznym, 

sytuacje takie nadal będą występować. Dyrektor wskazała, że głównym kierunkiem zmian 

systemowych będzie rozwój usług środowiskowych oraz wsparcia realizowanego jak najbliżej 

miejsca zamieszkania osoby potrzebującej pomocy. Wśród planowanych rozwiązań wymieniła 

rozwój usług środowiskowych, streetworkingu, kręgów wsparcia oraz innych środowiskowych 

usług wspierających, które mają stanowić alternatywę dla kierowania do domów pomocy 

społecznej. Zaznaczyła, że zgodnie z projektowanymi rozwiązaniami osoba wymagająca wsparcia 

będzie w pierwszej kolejności korzystała z różnych form pomocy środowiskowej, następnie 

z mieszkań wspomaganych lub treningowych, a dopiero w ostateczności kierowana będzie 

do domu pomocy społecznej. Podkreśliła również, że bardzo mocno akcentowany jest rozwój 

mieszkalnictwa wspomaganego i treningowego. Projektowane przepisy przewidują poszerzenie 

katalogu osób mogących korzystać z takich mieszkań, a także możliwość realizacji zarówno 

krótkoterminowych, jak i długoterminowych form pobytu. Zwróciła uwagę, że z ustawy 

stopniowo usuwane jest nazewnictwo odnoszące się do domów pomocy społecznej dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej, jednak w praktyce placówki te nadal będą funkcjonować, choć 

można spodziewać się stopniowego ograniczania liczby nowych skierowań. Dyrektor zaznaczyła, 

że środowisko domów pomocy społecznej, szczególnie placówek dla dzieci i młodzieży, z dużym 

niepokojem odbiera planowane zmiany. Wskazała, że można spodziewać się sytuacji, w której 

przed wejściem nowych przepisów w życie nastąpi zwiększona liczba umieszczeń dzieci  

w DPS-ach z obawy przed ograniczeniem takich możliwości w przyszłości. Pani Aleksandra 

Witoszek omówiła również przewidywane skutki finansowe projektowanych zmian. Podkreśliła, 

że rozwój mieszkań wspomaganych oraz nowych form wsparcia środowiskowego będzie 
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wymagał znaczących nakładów finansowych. Wskazała także na konieczność rozwoju 

poradnictwa specjalistycznego, w tym psychologicznego i prawnego. Zwróciła uwagę, 

że ustawodawca doprecyzował wymagania dotyczące kwalifikacji specjalistów świadczących 

takie usługi, co wiązać się będzie z koniecznością zatrudniania wykwalifikowanej kadry oraz 

wzrostem kosztów wynagrodzeń. Dyrektor poinformowała ponadto, że planowane przepisy 

przewidują możliwość łączenia powiatowych centrów pomocy rodzinie z ośrodkami interwencji 

kryzysowej lub innymi ośrodkami wsparcia, z wyłączeniem placówek dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. W dalszej części wystąpienia omówiła planowane zmiany dotyczące systemu 

pieczy zastępczej. Podkreśliła, że zdecydowana większość proponowanych rozwiązań będzie 

generować znaczne skutki finansowe dla powiatów. Wskazała, że projekt przewiduje 

podniesienie minimalnych wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych oraz rodzinnych 

domów dziecka. Poinformowała, że zgodnie z projektowanymi przepisami wynagrodzenie 

zawodowej rodziny zastępczej ma wynosić 6.160 zł, podczas gdy dotychczas ustawowa kwota 

wynosiła 4.567 zł. W przypadku rodzin specjalistycznych, pogotowi rodzinnych oraz rodzinnych 

domów dziecka proponowana kwota wynosić ma 7.260 zł. Dyrektor zaznaczyła, że w Powiecie 

Wodzisławskim obowiązujące obecnie stawki są już wyższe od dotychczasowych minimów 

ustawowych. Poinformowała, że w przypadku rodzin zawodowych wynoszą one od 5.025 zł 

do 5.661 zł, dla rodzin specjalistycznych od 5.025 zł do 5.900 zł, dla pogotowi rodzinnych 

6.853 zł, natomiast w rodzinnych domach dziecka od 6.380 zł do 7.150 zł. Wyjaśniła, 

że wysokość wynagrodzeń została zróżnicowana m.in. w zależności od liczby dzieci 

przebywających w rodzinie oraz stopnia zaangażowania w realizację zadań opiekuńczych. 

Dyrektor pozytywnie oceniła natomiast planowane rozwiązania dotyczące wsparcia 

usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej. Wskazała, że projekt przewiduje 

wprowadzenie wynagrodzenia dla opiekunów usamodzielnienia w wysokości 300 zł miesięcznie 

za każdego wychowanka. Zaznaczyła, że dotychczas funkcja ta realizowana była społecznie, 

jednak nowe rozwiązania również będą stanowiły dodatkowe obciążenie finansowe 

dla powiatów. Poinformowała również o planowanych zmianach dotyczących uprawnień 

koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz specjalistycznej kadry pracującej bezpośrednio 

z rodzinami. Projekt zakłada m.in. dodatkowe uprawnienia pracownicze oraz dodatkowe urlopy, 

analogiczne do uprawnień pracowników socjalnych, co również będzie skutkowało wzrostem 

kosztów funkcjonowania systemu. Wśród nowych rozwiązań Dyrektor wymieniła także 

możliwość dofinansowania kosztów kredytu lub leasingu samochodów dla zawodowych rodzin 

zastępczych. Wyjaśniła, że rozwiązanie to związane jest z koniecznością zapewnienia transportu 

dzieci do licznych placówek specjalistycznych, terapeutycznych i medycznych. Dyrektor zwróciła 

również uwagę na trudności związane z projektowanym obowiązkiem zatrudniania pielęgniarek 

i lekarzy w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Wyjaśniła, że potrzeba ta wynika z coraz 

większej liczby dzieci z poważnymi deficytami zdrowotnymi i rozwojowymi przebywających 

w placówkach. Jednocześnie podkreśliła, że pozyskanie personelu medycznego przy obecnej 

sytuacji na rynku pracy będzie bardzo trudne i wiązać się będzie z koniecznością zapewnienia 

wysokich wynagrodzeń. Na zakończenie Dyrektor poinformowała o planowanych zmianach 

w zakresie współfinansowania pobytu dzieci w pieczy zastępczej przez gminy. Obecnie wysokość 

udziału gmin wzrasta stopniowo wraz z długością pobytu dziecka w pieczy. Projektowane 

przepisy przewidują natomiast stały udział gmin w kosztach pobytu dziecka – w wysokości 50% 
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w przypadku rodzinnej pieczy zastępczej oraz 40% w przypadku pieczy instytucjonalnej przez 

cały okres pobytu dziecka. 

Starosta Leszek Bizoń podkreślił, że konieczne będzie szczegółowe przeanalizowanie 

projektowanych zmian oraz oszacowanie skutków finansowych planowanej reformy pomocy 

społecznej dla budżetu Powiatu w najbliższych latach. 

Ad. 5 

Dyrektor ZAZ Dezyderiusz Szwagrzak przedstawił sprawozdanie z działalności Zakładu 

Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim za 2025 r. (załącznik 

do protokołu). Dyrektor poinformował, że podstawowym celem działalności jednostki jest 

prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami z terenu 

powiatu wodzisławskiego, realizowanej poprzez działalność gospodarczą w zakresie usług 

pralniczych. W zakresie działalności pralniczej Dyrektor podkreślił utrzymywanie wysokiej jakości 

świadczonych usług oraz brak istotnych problemów związanych z reklamacjami klientów. 

Zwrócił jednocześnie uwagę na rosnącą konkurencję na rynku usług pralniczych oraz znaczący 

spadek cen oferowanych w postępowaniach przetargowych. Jako przykład wysokiego 

standardu świadczonych usług wskazał współpracę ze szpitalem w Głuchołazach, którego 

przedstawiciele pozytywnie ocenili jakość prania, sposób segregacji i kompletność dostaw. 

Omawiając działalność rehabilitacyjną i integracyjną Zakładu, Dyrektor wskazał, że wszystkie 

działania realizowane są poza godzinami pracy pracowników lub w weekendy. W 2025 roku 

zorganizowano m.in. imprezy integracyjne, takie jak majówka, wyjazd survivalowy, 

spotkanie andrzejkowe oraz wigilijkę. Pracownicy uczestniczyli również w wydarzeniach 

organizowanych przez Powiat, w tym w „Powiatowym Blues’ie” oraz olimpiadzie dla osób 

z niepełnosprawnościami. W ramach działalności integracyjnej i turystycznej zorganizowano 

wycieczkę do Grecji, podczas której uczestnicy zwiedzili m.in. Meteory oraz Górę Olimp. 

Kontynuowano również organizację żywej stajenki przy Zakładzie, cieszącej się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców regionu, a także wspólnego kolędowania z udziałem jednostek 

pomocy społecznej Powiatu. Dyrektor poinformował także o wizytach studyjnych studentów 

z Austrii i Węgier, którzy zapoznawali się z działalnością Zakładu oraz systemem pomocy 

społecznej funkcjonującym na terenie Powiatu. Zakład organizował również wizyty edukacyjne 

dla dzieci, w tym uczniów powiatowej szkoły specjalnej, mające na celu przybliżenie pracy pralni 

oraz integrację i edukację w zakresie niepełnosprawności. W dalszej części wystąpienia Dyrektor 

omówił działalność rękodzielniczą prowadzoną przez Zakład. Poinformował, że po zmianie 

Regulaminu Organizacyjnego istnieje możliwość wykonywania i sprzedaży wyrobów 

rękodzielniczych na zamówienie. Przedstawiając sytuację finansową Zakładu Dyrektor 

poinformował, że poza środkami ujętymi w budżecie udało się pozyskać dodatkowo blisko 

200.000 zł środków zewnętrznych. W ramach pozyskanych funduszy zakupiono m.in. namioty 

o wartości 57.000 zł, drugą pompę do magla nieckowego, profesjonalne urządzenie parowe 

firmy Karcher do dezynfekcji materacy i innych elementów wyposażenia, a także urządzenia 

do kompensacji mocy biernej, które pozwoliły ograniczyć koszty energii elektrycznej. Ponadto 

rozbudowano monitoring Zakładu, umożliwiający kontrolę procesu przyjmowania i wydawania 



Strona 11 z 14 

prania, co ma usprawnić wyjaśnianie ewentualnych reklamacji klientów. Wymieniono również 

urządzenia dozujące mydło i ręczniki papierowe na automatyczne, co poprawiło poziom higieny 

i ograniczyło zużycie materiałów eksploatacyjnych. Wśród pozostałych zakupów Dyrektor 

wymienił m.in. regały magazynowe związane z obsługą nowego klienta – szpitala, opłacenie 

polis samochodowych, zakup żelazka parowego oraz mat czyszczących do magla. Podkreślił, 

że wszystkie dodatkowe wydatki zostały zrealizowane poza pierwotnym planem finansowym 

przyjętym na 2025 rok. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

sprawozdanie z działalności Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych 

w Wodzisławiu Śląskim za 2025 r. 

Ad. 6 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu 

Śląskim z siedzibą w Syryni w sprawie zwiększenia planu wydatków jednostki przeznaczonych 

na realizację zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania ulicy Radlińskiej z ulicą Wałową 

w Wodzisławiu Śląskim” o kwotę 140.000 zł oraz wprowadzenia zadania do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej (załącznik do protokołu). Starosta przypomniał, że na realizację inwestycji 

zabezpieczono środki w wysokości 2 mln zł, po 1 mln zł ze strony Powiatu Wodzisławskiego oraz 

Miasta Wodzisławia Śląskiego. Poinformował, że pierwszy przetarg został unieważniony z uwagi 

na złożenie tylko jednej oferty, która opiewała na kwotę 3.087.000 zł. W drugim postępowaniu 

przetargowym wpłynęły cztery oferty, z których najniższe wynosiły odpowiednio 2.120.000 zł 

oraz 2.280.000 zł. Dodał, że po rozmowie z Prezydentem Miasta Wodzisławia Śląskiego miasto 

zadeklarowało zabezpieczenie dodatkowych środków w wysokości 150.000 zł na realizację 

zadania. W związku z powyższym proponuje się zwiększenie środków na to zadanie z budżetu 

Powiatu o kwotę 140.000 zł w 2026 r. oraz o 10.000 zł w 2027 r., co umożliwi wprowadzenie 

zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz zabezpieczenie środków na kontynuację 

inwestycji w przypadku niewykorzystania wszystkich środków w bieżącym roku. Starosta 

poinformował również, że poza kosztami wynikającymi z rozstrzygnięcia przetargu konieczne 

jest poniesienie dodatkowych wydatków związanych z nadzorami branżowymi, w tym nadzorem 

konserwatora zabytków, ponieważ obszar skrzyżowania objęty jest ochroną konserwatorską, 

a także nadzorami z branży elektroenergetycznej i teletechnicznej. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni przeznaczonych na realizację zadania 

pn.: „Przebudowa skrzyżowania ulicy Radlińskiej z ulicą Wałową w Wodzisławiu Śląskim” 

o kwotę 140.000 zł oraz na wprowadzenia zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
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Ad. 7 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek zwróciła się z wnioskiem o przyznanie dodatkowych 

środków finansowych dla Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w kwocie 184.500,00 

zł, na zapłatę kosztów postępowania procesowego przeciwko Skarbowi Państwa – Wojewodzie 

Śląskiemu (załącznik do protokołu). Pani Katarzyna Froncek wyjaśniła, że konieczność 

zwiększenia planu finansowego wynika z faktu, iż umowa dotycząca prowadzenia postępowania 

pozostaje w trakcie realizacji. Poinformowała, że postępowanie zostało rozpoczęte w ubiegłym 

roku, a środki na ten cel zostały wówczas zabezpieczone w budżecie. Jednakże wykonawca 

nie wystawił faktury ani nie obciążył Powiatu kosztami w 2025 r., w związku z czym sprawa 

uległa przedłużeniu i zachodzi konieczność ponownego zabezpieczenia środków w budżecie 

bieżącego roku. Dodała, że niewykorzystane środki przeznaczone na ten cel w roku ubiegłym 

zasiliły pulę wolnych środków w roku bieżącym. W związku z tym proponuje się zabezpieczenie 

brakującej kwoty właśnie z wolnych środków budżetowych, aby możliwe było wywiązanie się 

z zawartej umowy. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków finansowych 

dla Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w kwocie 184.500,00 zł, na zapłatę kosztów 

postępowania procesowego przeciwko Skarbowi Państwa – Wojewodzie Śląskiemu.   

Ad. 8 a) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2026 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Pani Katarzyna Froncek przekazała, że zmian w planie wydatków budżetu 

Powiatu należy dokonać w rozdziale 85220 w planie finansowym Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na niezbędną wymianę bojlera 

w Mieszkaniach Chronionych (kwota 9.319,00 zł). Dodała, że zachodzi także potrzeba 

wprowadzenia do przedstawionego projektu uchwały autopoprawki polegającej 

na uwzględnieniu w dziale 801 środków finansowych na zapłatę odsetek od dotacji celowej 

przekazanej na funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie Florystyka, 

wydatkowanej niezgodnie z przeznaczeniem (kwota 436,00 zł).  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 884/2026 w ww. sprawie, uwzględniając zgłoszoną 

autopoprawkę. 

Ad. 8 b) 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Froncek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegającej 



Strona 13 z 14 

na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik do protokołu). Pani Katarzyna Froncek 

poinformowała, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu należy dokonać 

w rozdziale 80154 w związku ze zwrotem na rachunek bankowy Wojewody Śląskiego dotacji 

celowej przeznaczonej na funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie 

Florystyka w 2025 roku, wydatkowanej niezgodnie z przeznaczeniem (kwota 10.000 zł). 

Następnie Zastępca Skarbnika zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały polegającą 

na wykreśleniu kwoty 436 zł, stanowiącej odsetki od zwracanej dotacji, które pierwotnie 

planowano zabezpieczyć w ramach omawianej uchwały. Wyjaśniła, że zgodnie z przepisami 

ustawy o finansach publicznych możliwe jest zwiększenie planu dochodów i wydatków 

wyłącznie o kwotę zwracanej dotacji, bez odsetek. Natomiast środki na pokrycie odsetek zostały 

zabezpieczone w poprzednio procedowanej uchwale. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 885/2026 w ww. sprawie, uwzględniając zgłoszoną 

autopoprawkę.  

Ad. 9 

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że w związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej 

informacjami, komentarzami oraz spekulacjami dotyczącymi możliwej likwidacji Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego w Szpitalu Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim proponuje, aby 

wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu o ujęcie w porządku obrad najbliższej 

sesji Rady Powiatu punktu poświęconego tej kwestii. W ramach tego punktu zostaną 

przedstawione kompleksowe i szczegółowe informacje dotyczące prowadzonych analiz 

związanych z ewentualnymi ograniczeniami działalności poszczególnych oddziałów, możliwymi 

przekształceniami organizacyjnymi oraz planowanymi kierunkami dalszego rozwoju Szpitala. 

Omówione zostałyby również przyczyny podjęcia takich analiz, uwarunkowania ekonomiczne 

i organizacyjne, a także potencjalne konsekwencje proponowanych rozwiązań 

dla funkcjonowania placówki. Starosta wyraził opinię, że ujęcie takiego punktu w porządku 

obrad sesji Rady Powiatu pozwoli na przedstawienie radnym oraz mieszkańcom pełnych, 

rzetelnych i merytorycznych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie, a także umożliwi rozwianie 

pojawiających się wątpliwości i obaw dotyczących przyszłości Oddziału Ginekologiczno-

Położniczego oraz całego Szpitala. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady 

Powiatu o ujęcie w porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu informacji Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego oraz Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim dotyczącej 

aktualnej sytuacji Szpitala Powiatowego, w tym prowadzonych analiz w zakresie ewentualnych 

ograniczeń działalności, przekształceń oraz kierunków rozwoju Szpitala, przyczyn podjęcia tych 

analiz, a także możliwych konsekwencji dla dalszego funkcjonowania placówki.  
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Ad. 10 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

a) zawiadomieniami kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planu 

finansowego: 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 5 (załącznik do protokołu). 

- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach – zawiadomienie nr 8 (załącznik 

do protokołu). 

b) podziękowaniami dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc w Wodzisławiu Śląskim 

za udzielone wsparcie finansowe z budżetu Powiatu Wodzisławskiego z przeznaczeniem 

na zakup samochodu dla potrzeb Szpitala (załącznik do protokołu). 

Wicestarosta Barbara Chrobok poinformowała, że Powiat Wodzisławski odnotował znaczącą 

poprawę swojej pozycji w ogólnopolskim Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego 

za 2025 rok, przygotowywanym przez Fundację Instytutu Studiów Wschodnich we współpracy 

z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu. Wskazała, że Powiat awansował z 233 miejsca 

w roku 2024 na 95 miejsce w roku 2025. Ranking uznawany jest za jedno z najbardziej 

kompleksowych i obiektywnych zestawień obrazujących kondycję finansową jednostek 

samorządu terytorialnego w Polsce. Dodała, że uczestniczyła w dniu 12 maja br. w uroczystej 

prezentacji wyników rankingu na Zamku Królewskim w Warszawie, podczas której został 

wręczony certyfikat potwierdzający wynik osiągnięty przez Powiat Wodzisławski. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron uzupełnił, że certyfikat ten jest dla Powiatu 

Wodzisławskiego „wyrazem uznania dla konsekwentnego działania, odpowiedzialnego 

zarządzania oraz skutecznej realizacji polityki rozwoju”.  

Ad. 11 

Nie odnotowano. 

Ad. 12 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 6 maja 2026 r. 

Ad. 13 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 13 maja 2026 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

Wodzisław Śl., dn. 20 maja 2026 r. 
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